
 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DA SECRETÁRIA 

GA 
 

  

 

PUBLICADA NO DOE DE 10-10-2015 SEÇÃO I PÁG 51 
 
 

RESOLUÇÃO SMA Nº 71, DE 09 DE OUTUBRO DE 2015 
 
 

Dispõe sobre as designações dos membros 
do Conselho de Orientação do Parque 
Cândido Portinari. 

 
 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais, 
e  
 
Considerando as Resoluções SMA nº 20, de 07 de abril de 2015, e a SMA nº 43, de 23 
de junho de 2015,  
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Ficam designados os seguintes representantes para compor o Conselho de 
Orientação do Parque Cândido Portinari, como membros, para o mandato 2015/2017:  
 
I - O Senhor Marco Antonio Silva de Oliveira, portador do RG nº 18.811.395-2, em 
substituição ao Senhor Marco Antonio Lucena, portador do RG nº 11.007.305-8, e o 
Senhor Ricardo Rocha, portador do RG n° 22.832.932-2, em substituição à Senhora 
Larissa Cardoso Noronha, portadora do RG nº 49.127.078-1, ambos como 
representantes suplentes do Governo do Estado de São Paulo; 
 
II - A Senhora Sandra Alves Silva, portadora do RG n° 5.119.980-4, em substituição à 
Senhora Elisa Sawaya Botelho Bracher Franciosi, portadora do RG n° 14.685.038-5, e a 
Senhora Jane Sampaio Pontes Penteado, portadora do RG n° 2.294.429-0, em 
substituição ao Senhor Darcy Ivo Calliari, portador do RG n° 2.790.238, como 
representantes suplentes da sociedade civil; 
 
III - A Senhora Larissa Cardoso Noronha, portadora do RG nº 49.127.078-1, em 
substituição ao Senhor Flávio Augusto Werner Scavasin, portador do RG nº 9.185.394-1, 
como representante suplente da Coordenadoria de Parques Urbanos - CPU. 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 
(Processo SMA nº 4.998/2014) 
 
 
 
 
 

PATRÍCIA IGLECIAS 
Secretária de Estado do Meio Ambiente 


